
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 8  
 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„AQUACENTRUM Teplice – venkovní úpravy, část VENKOVNÍ SLUNĚNÍ“ 

 

 

ZADAVATEL:  

Aquacentrum, p.o., Aloise Jiráska 3149, 415 01 Teplice, IČ: 68975490 

Zastoupený společností ECC Group, a.s., Na Nivách 956/2, 141 00 Praha 4, IČ: 27963306 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ust. § 98 zákona, změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace v souladu s ust. § 99 zákona. 

 

INFORMACE Č. 1: 

Při zpracování zadávací dokumentace došlo k administrativnímu pochybení v článku 11.2 zadávací 

dokumentace. Zadavatel upravuje tento článek následujícím způsobem: 

 

Dle § 122 odst. 4 zajistí zadavatel u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen "skutečný majitel") 

z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen "evidence skutečných majitelů"). Zjištěné 

údaje zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. Pro tyto účely umožní Ministerstvo 

spravedlnosti zadavateli získat způsobem umožňujícím dálkový přístup z evidence skutečných majitelů 

úplný výpis platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji 

podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů; pro účely výkonu dozoru podle části třinácté 

hlavy II umožní takový přístup Ministerstvo spravedlnosti také Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 

Dle § 122 odst. 5 vyzve vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, ve výzvě podle 

odstavce 3 rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů 

nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel upozorňuje, že v případě, že se zakázky účastní akciová společnost, je povinností daného 

účastníka mít zaknihované akcie dle zákona. V případě, že akciová společnost nemá zaknihované akcie, 

musí zadavatel postupovat v souladu s § 48 odst. 9 zákona, tj. vyloučit účastníka z další účasti 

v zadávacím řízení.  



Zadavatel podle ustanovení § 122 odst. 7 zákona vyloučí vybraného dodavatele: 

je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle odstavce 4 možné 
zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v 
evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, 

b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle odstavce 3 nebo 5, nebo 

c) u kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám. 

 

 

INFORMACE Č. 2: 

Jelikož to povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 

podávání nabídek, která je 11. 4. 2022 v 14:00 hodin.   

 

 

 

 

V Praze, dne 5/4/2022

 

 
...................................................................... 

Bc. Tomáš Lacina 

Zástupce administrátora VŘ 


